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AARDENBURG Kappa XL 2300

Rotocultorde 2,3 m con rodillo de malla

Parametros
Nombre
Anchura de trabajo
Peso
Potencia minima
NUmero de cuchillas del rotavator
Altura
Profundidad de trabajo
Movimiento maximo lado izquierdo
Desplazamiento méaximo lado derecho
Didmetro del rotor
Didmetro total
Engranaje
Longitud

Anchura

Descripcion

Domicilio social

Agrohof Kft.
6064 Tiszaug, Bokros tanya 16.

Ventas

+34 662 65 14 07
info@agrohof.com

https://agrohof.es/sku/a01-2063

Unidad

2300 mm
590 kg
80 hp

66 pcs
970 mm
180 mm
1204 mm
1142 mm
89 mm
495 mm
Gear system
1130 mm

2560 mm

El AARDENBURG Kappa XL 2300 es un rotocultor profesional de alto rendimiento, disefiado para usuarios semiprofesionales y profesionales
que buscan una preparacion precisa y uniforme del terreno antes de la siembra. Equipado con un rodillo de malla, permite nivelar

perfectamente la superficie, enterrando piedras y desmenuzando los terrones para crear condiciones 6ptimas de cultivo.

Gracias a sus 66 cuchillas montadas sobre un rotor de 89 mm de didmetro, trabaja con eficiencia en suelos arenosos, arcillosos o rocosos. La
profundidad de trabajo de hasta 180 mm y el desplazamiento lateral hidraulico de mas de un metro en ambos lados ofrecen maxima

flexibilidad cerca de cultivos, arboles o margenes de campo.

La robusta transmisién por engranajes resiste el uso diario intensivo, haciendo del Kappa XL una herramienta fiable para agricultura moderna.

Especificaciones técnicas:


tel:0034662651407
mailto:info@agrohof.com
https://agrohof.es/sku/a01-2063

AgroHof. M D

Anchura de trabajo: 2300 mm

Profundidad de trabajo: hasta 180 mm

Peso: 590 kg

Ndmero de cuchillas: 66 pcs

Didmetro del rotor: 89 mm

Didmetro total: 495 mm

Desplazamiento lateral: hasta 1204 mm (izquierda) y 1142 mm (derecha)

Potencia minima requerida: 80 hp

Sistema de transmisién: Gear system

Engranaje: TDF tractor

Dimensiones: 2560 x 1130 x 970 mm

Ventajas destacadas:

o Rodillo de malla para una nivelacién éptima del terreno

o Desplazamiento lateral hidraulico para zonas de dificil acceso

e Transmisién por engranajes resistente a impactos

o |deal para suelos no cultivados, pedregosos o compactos

e 66 cuchillas que garantizan un trabajo homogéneo

e Preparacion precisa del lecho de siembra



